






資料１－１ H２１年度水質管理目標設定項目検査結果：上期

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川j上流 渡良瀬川下流 北部地域１県央地域１県央地域２県央地域３県央地域４東部地域１東部地域２東部地域３
沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 高崎市 藤岡市 群馬県（企） みどり市 桐生市 みなかみ町 前橋市 渋川市 高崎市 伊勢崎市 大泉町 太田市 館林市

沼田市利
根町高戸
谷

沼田市岩
本

中之条町
四万

高崎市上
里見

安中市郷
原

下仁田町
吉崎

吉井町岩
崎

藤岡市浄
法寺

千代田町
瀬戸井

みどり市
大間々町
塩原

桐生市元
宿町

みなかみ
町後閑

前橋市野
中町

渋川市有
馬

高崎市中
里町

伊勢崎市
連取町

大泉町仙
石

太田市只
上

館林市
四ッ谷町

H21.7.7 H21.7.1
農薬類
H21.7.13

H21.7.7 H21.7.7 H21.7.7 H21.7.7 H21.7.7、
アルミ7.21

H21.7.7 H21.7.7
農薬類
H21.7.13

H21.7.14 H21.7.14 H21.7.7 H21.7.7 原水
H21.10.13
浄水H21.9.8

H21.7.7 H21.7.6 H21.7.7 H21.7.7 H21.7.7

1 アンチモン及びその化合物 0.015 mg/L <0.0015 <0.0002 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 0.0002 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 19

2 ウラン及びその化合物 0.002 mg/L <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 18

3 ニッケル及びその化合物 0.01 mg/L <0.001 0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 0.004 <0.001 <0.001 0.003 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 19

4 亜硝酸態窒素 0.05 mg/L <0.005 <0.01 <0.005 <0.005 0.011 <0.005 0.012 <0.005 0.02 <0.01 <0.01 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 19

5 １，２－ジクロロエタン 0.004 mg/L <0.0004 <0.0002 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0002 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 19

6 トランス-1,2-ジクロロエチレン 0.04 mg/L

7 1,1,2-ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.006 mg/L <0.0006 <0.0002 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0002 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 19

8 トルエン 0.2 mg/L <0.001 <0.0002 <0.02 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.02 <0.0002 <0.02 <0.02 <0.001 <0.02 <0.02 <0.001 <0.001 <0.001 <0.02 <0.02 19

9 フタル酸ジ（2－ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ） 0.1 mg/L <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 19

10 亜塩素酸 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 17

11 塩素酸 0.6 mg/L

12 二酸化塩素 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 17

13 ｼﾞｸﾛﾛｱｾﾄﾆﾄﾘﾙ 0.01 mg/L <0.001 0.002 <0.001 0.001 0.003 0.001 0.003 0.001 0.003 <0.001 0.001 <0.001 <0.004 <0.004 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 19

14 抱水クロラ－ル 0.02 mg/L <0.002 0.005 <0.002 0.002 0.007 0.002 0.008 0.002 0.007 0.003 0.005 <0.002 <0.003 <0.003 <0.002 <0.002 0.003 <0.002 <0.002 19

15 農薬 農薬類 1 原水 0 0 0 0 0 0 0.01 0 0.02 0 0 0 0 <0.1 0 0 0 0 0 19

16
臭気（消毒
副生成物）

残留塩素 1.0 mg/L 0.1 0.4 0.3 0.2 0.3 0.4 0.6 0.4 0.3 0.2 0.4 0.1 0.3 0.3 0.3 0.3 0.5 0.3 0.3 19

17 味
カルシウム・マグネシウム等（硬
度）

10～100 mg/L 32 24 33 35 48 71 99 71 71 42 37 44 112 96 77 69 86 55 74 19 1

18 着色 マンガン及びその化合物 0.01 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.005 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 <0.001 19

19 味 遊離炭酸 20 mg/L 2.9 3.3 <2 3.3 4.7 2.0 4.8 5.3 3.4 1.8 2.3 6.4 19.0 1.5 2.9 2.6 4.2 3.0 2.0 19

20 1,1,1-トリクロロエタン 0.3 mg/L <0.001 <0.0002 <0.03 <0.001 <0.0006 <0.001 <0.001 <0.001 <0.0002 <0.03 <0.03 <0.001 <0.03 <0.0005 <0.001 <0.001 <0.001 <0.03 <0.03 19

21 メチル-t-ブチルｴ-ﾃﾙ 0.02 mg/L <0.001 <0.0002 <0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.0002 <0.002 <0.002 <0.001 <0.001 <0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.002 19

22 味
有機物等
（過マンガン酸カリウム消費量）

3 mg/L 0.8 0.5 1.0 1.6 1.4 1.2 1.8 0.9 1.3 0.3 0.3 0.4 1.1 0.7 0.5 1.1 1.4 0.8 18

23 臭気 臭気強度（TON） 3 <1 1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 18

24 味 蒸発残留物 30～200 mg/L 83 63 97 104 112 145 200 140 169 107 79 87 203 180 167 169 200 121 160 19 1

25
基礎的性

状
濁度 1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 19

26 ｐH値 7.5程度 7.4 7.3 6.9 7.5 7.0 7.8 7.4 7.6 7.5 7.5 7.3 7.2 6.4 7.6 7.8 7.9 7.9 7.2 7.5 19

27 腐食性（ランゲリア指数） －1程度以上 -1.8 -2.2 -3.0 -1.5 -1.5 -0.6 -1.1 -0.6 -1.2 -1.2 -1.5 -1.7 -1.8 -0.7 -0.7 -0.3 -0.2 -1.5 -1.1 19 13

従属栄養細菌(浄水） 2,000 個/ml 浄水 0 0 0 2 2 4 25 23 0 27 0 110 4 8 12 5 6 0 110 19

従属栄養細菌(原水）：参考測定 （2,000) 個/ml 原水 1,800 1,900 600 11,000 5,000 2 1 3 3 3,000 10

29 一般有機物 1,1-ジクロロエチレン 0.1 1 原水 <0.001 <0.0002 <0.01 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.0002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.01 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.002 19

30 着色 アルミニウム及びその化合物 0.10 mg/L 浄水 0.02 <0.02 0.02 0.01 0.01 0.09 0.04 0.11 0.04 0.07 0.03 <0.01 <0.02 <0.02 <0.01 <0.01 0.08 0.01 0.02 19 1

28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 23 28 28 28 26 28 525 16

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 － 16
ランゲリア
指数

ランゲリア
指数

ランゲリア
指数

ランゲリア指
数

ランゲリア
指数

ランゲリア
指数

アルミニウ
ム及びその
化合物

ランゲリア
指数

ランゲリア
指数

ランゲリア
指数

ランゲリア
指数

硬度、蒸発
残留物、ラ
ンゲリア指
数

ランゲリア
指数

ランゲリア
指数

硬度、蒸発
残留物、ラ
ンゲリア指
数、アルミニ
ウム及びそ
の化合物

※H2１年度から水質管理目標設定項目のうち「トランス-1,2ジクロロエチレン」が削除され、「1,1-ジクロロエチレン」及び「アルミニウム及びその化合物」が追加になった。従属栄養細菌の原水の結果は参考値扱い。

臭気

28 浄水能力

目標値超過
数

単位 測定数

地下水河川（表流水）

検体
の
種類

測定数

目標値超過数及び項目名

原水

腐食

No.

浄水

原水

浄水

区分 項目 目標値等

無機物
重金属

一般
有機物

消毒剤・消
毒副生成

物

浄水



資料１－２ H２１年度水質管理目標設定項目検査結果：下期

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川上流 渡良瀬川下流 北部地域１県央地域１県央地域２県央地域３県央地域４東毛地域１東毛地域２東毛地域３
沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 吉井町 藤岡市 群馬県（企） みどり市 桐生市 みなかみ町 前橋市 渋川市 高崎市 伊勢崎市 大泉町 太田市 館林市

沼田市利
根町高戸
谷

沼田市岩
本

中之条町
四万

高崎市上
里見

安中市郷
原

下仁田町
吉崎

吉井町岩
崎

藤岡市浄
法寺

千代田町
瀬戸井

みどり市
大間々町
塩原

桐生市元
宿町

みなかみ
町後閑

前橋市野
中町

渋川市有
馬

高崎市中
里町

伊勢崎市
連取町

大泉町仙
石

太田市只
上

館林市
四ッ谷町

H22.2.2 H21.2.8 H22.2.24,25
農薬類
H22.2.2

H22.2.2 H22.2.2 H22.2.2 H22.2.2 H22.2.2 H22.8 H22.2.1 H22.2.1 H22.2.2 H22.2.2 原水H22.2.
23
浄水
H22.3.10

H22.2.2 H22.2.2 H22.2.3 H22.2.2 H22.2.2

1 アンチモン及びその化合物 0.015 mg/L <0.0015 <0.0002 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 0.0003 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 19

2 ウラン及びその化合物 0.002 mg/L <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.001 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 19

3 ニッケル及びその化合物 0.01 mg/L <0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.011 0.002 0.005 <0.001 <0.001 0.004 <0.001 <0.001 0.003 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 19 1

4 亜硝酸態窒素 0.05 mg/L <0.005 <0.01 <0.005 0.008 0.014 0.009 0.079 0.012 0.100 <0.01 <0.01 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 19 2

5 １，２－ジクロロエタン 0.004 mg/L <0.0004 <0.0002 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0002 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 19

6 トランス-1,2-ジクロロエチレン 0.04 mg/L

7 1,1,2-ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.006 mg/L <0.0006 <0.0002 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0002 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 19

8 トルエン 0.2 mg/L <0.001 <0.0002 <0.02 <0.001 <0.02 <0.001 <0.001 <0.02 <0.0002 <0.02 <0.02 <0.001 <0.02 <0.0006 <0.001 <0.001 <0.001 <0.02 <0.02 19

9 フタル酸ジ（2－ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ） 0.1 mg/L <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.02 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 19

10 亜塩素酸 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.01 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 18

11 塩素酸 0.6 mg/L

12 二酸化塩素 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 17

13 ｼﾞｸﾛﾛｱｾﾄﾆﾄﾘﾙ 0.01 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 0.002 <0.001 0.001 <0.004 <0.004 0.001 <0.004 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 19

14 抱水クロラ－ル 0.02 mg/L <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 0.003 <0.002 0.003 <0.002 <0.002 0.002 0.002 0.002 <0.003 <0.002 <0.002 <0.002 0.002 <0.002 <0.002 19

15 農薬 農薬類 1 原水 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18

16
臭気（消毒
副生成物）

残留塩素 1 mg/L 0.2 0.4 0.3 0.3 0.5 0.4 0.4 0.5 0.4 0.1 0.4 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.6 0.4 0.4 19

17 味
カルシウム・マグネシウム等（硬
度）

10～100 mg/L 38 18 46 26 61 105 134 79 84 43 43 79 113 77 61 69 86 59 76 19 3

18 着色 マンガン及びその化合物 0.01 mg/L 0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.005 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 0.003 0.001 <0.001 <0.001 19

19 味 遊離炭酸 20 mg/L 2.5 1.8 <2 1.9 3.5 2.5 4.5 3.3 2.9 3.5 3.1 3.1 19.8 4.0 2.1 2.4 3.1 4.0 6.0 19

20 1,1,1-トリクロロエタン 0.3 mg/L <0.001 <0.0002 <0.03 <0.001 <0.03 <0.001 <0.001 <0.001 <0.0002 <0.03 <0.03 <0.001 <0.03 <0.002 <0.001 <0.001 0.001 <0.03 <0.03 19

21 メチル-t-ブチルｴ-ﾃﾙ 0.02 mg/L <0.001 <0.0002 <0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.0002 <0.002 <0.002 <0.001 <0.001 <0.002 <0.001 <0.001 0.001 <0.002 <0.002 19

22 味
有機物等
（過マンガン酸カリウム消費量）

3 mg/L 0.7 0.4 0.5 0.7 0.8 0.7 1.8 2.2 0.8 0.4 0.4 0.4 1.3 0.6 0.4 1.2 1.8 1.4 18

23 臭気 臭気強度（TON） 3 <1 1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 1 <1 <1 18

24 味 蒸発残留物 30～200 mg/L 88 69 124 65 110 203 248 150 195 132 120 154 255 174 127 155 199 100 144 19 2

25
基礎的性

状
濁度 1 <0.1(2.0) <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.1 <0.1 <0.1 19

26 ｐH値 7.5程度 7.4 6.9 6.7 7.4 7.2 7.5 7.3 7.6 7.5 7.5 7.4 7.2 6.7 7.51 7.7 7.8 7.8 7.2 7.4 19

27 腐食性（ランゲリア指数） －1程度以上 -1.9 -3.0 -3.1 -2.1 -1.7 -0.7 -1.2 -0.9 -1.6 -1.6 -1.8 -1.6 -1.7 -1.2 -1.1 -0.6 -0.4 -1.6 -0.9 19 14

従属栄養細菌(浄水） 2,000 個/ml 浄水 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0 0 2 4 0 0 0 19

従属栄養細菌(原水） （2,000) 個/ml 原水 (1,300） （1,400） （600） （250,000） (39,000） (3) (3) （11) (2,200) 9

29 一般有機物 1,1-ジクロロエチレン 0.1 mg/L 原水 <0.001 <0.0002 <0.01 <0.001 <0.01 <0.001 <0.001 <0.001 <0.0002 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.01 <0.001 <0.001 0.001 <0.002 <0.002 19

30 着色 アルミニウム及びその化合物 0.1 mg/L 浄水 0.01 <0.02 <0.01 <0.01 <0.01 0.07 <0.02 0.02 <0.02 0.05 0.02 0.01 <0.02 0.01 <0.01 <0.01 0.08 <0.01 <0.01 19

28 28 28 28 28 27 28 28 28 28 28 28 28 25 28 28 28 26 28 526 22

1 1 1 1 1 1 5 2 1 1 1 3 1 1 1 22
腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラン
ゲリア指数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

硬度 ニッケル及
びその化合
物、亜硝酸
態窒素、硬
度、蒸発残
留物、ラン
ゲリア指数

亜硝酸態窒
素、腐食性
（ランゲリア
指数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

硬度、蒸発
残留物、腐
食性（ランゲ
リア指数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

ニッケル及
びその化合
物、亜硝酸
態窒素、硬
度、蒸発残
留物、ラン
ゲリア指数



資料２－１ 平成２１年度水道管理目標設定項目検査結果（農薬類内訳）：上期

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川上流 渡良瀬川下流 北部地域１ 県央地域１ 県央地域２ 県央地域３ 県央地域４ 東部地域１ 東部地域２ 東部地域３

沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 吉井町 藤岡市 群馬県（企） みどり市 桐生市 みなかみ町 前橋市 渋川市 高崎市 伊勢崎市 大泉町 太田市 館林市

1 チウラム（チラム） 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.002 <0.002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 10
2 シマジン 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 11
3 チオベンカルブ（ベンチオカーブ） 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 11
4 １，３－ジクロロプロペン（Ｄ－Ｄ） 0.002 <0.00002 <0.00002 <0.0002 <0.0001 <0.0001 5
5 イソキサチオン 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 8
6 ダイアジノン 0.005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00002 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 15
7 フェニトロチオン（ＭＥＰ） 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00001 <0.00003 <0.00003 <0.00003 11
8 イソプロチオラン（ＩＰＴ） 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 9
9 クロロタロニル（ＴＰＮ） 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 10
10 プロピザミド 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 7
11 ジクロルボス（ＤＤＶＰ） 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00005 <0.00008 <0.00008 <0.00008 16
12 フェノブカルブ（ＢＰＭＣ） 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 9
13 クロルニトロフェン（ＣＮＰ）：失効農薬 <0.000001 <0.000001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5
14 ＣＮＰ－アミノ体 <0.0001 1
15 イプロベンホス（ＩＢＰ） 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 8
16 ＥＰＮ 0.004 <0.00004 <0.00005 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00006 7
17 ベンタゾン 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6
18 カルボフラン（カルボスルファン代謝物） 0.005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 4
19 ２，４－ジクロロフェノキシ酢酸（２，４－Ｄ） 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4
20 トリクロピル 0.006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 4
21 アセフェート 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 7
22 イソフェンホス 0.001 <0.00002 <0.00002 <0.00001 <0.00001 <0.00003 <0.00003 6
23 クロルピリホス 0.003 <0.0003 <0.00003 <0.00005 <0.0003 <0.00003 <0.00003 <0.0003 <0.00003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 11
24 トリクロルホン（ＤＥＰ） 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 7
25 ピリダフェンチオン 0.002 <0.00002 <0.00002 <0.00002 <0.00002 <0.00002 <0.00005 6
26 イプロジオン 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 8
27 エトリジアゾール（エクロメゾール） 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 7
28 オキシン銅 0.04 <0.0004 <0.0004 2
29 キャプタン 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 9
30 クロロネブ 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6
31 トルクロホスメチル 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 5
32 フルトラニル 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 7
33 ペンシクロン 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 6
34 メタラキシル 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 11
35 メプロニル 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 7
36 アシュラム 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 3
37 ジチオピル 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 6
38 テルブカルブ（ＭＢＰＭＣ）：失効農薬 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6
39 ナプロパミド 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6
40 ピリブチカルブ 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 7
41 ブタミホス 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 10
42 ベンスリド（ＳＡＰ） 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 3
43 ベンフルラリン（ベスロジン） 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 6
44 ペンディメタリン 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 9
45 メコプロップ（ＭＣＰＰ） 0.005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5
46 メチルダイムロン 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6
47 アラクロール 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 7
48 カルバリル（ＮＡＣ） 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6
49 エディフェンホス（エジフェンホス，ＥＤＤＰ） 0.006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 7
50 ピロキロン 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 7
51 フラサイド 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6
52 メフェナセット 0.009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 0.00013 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00001 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 15 1
53 プレチラクロール 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 7
54 イソプロカルブ（ＭＩＰＣ） 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6
55 チオファネートメチル 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 8
56 テニルクロール 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 8
57 メチダチオン（ＤＭＴＰ） 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00001 <0.00004 9
58 カルプロパミド 0.04 <0.0004 <0.002 <0.0004 <0.0004 4
59 ブロモブチド 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 10
60 モリネート 0.005 <0.00005 0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 8
61 プロシミドン 0.09 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 7
62 アニロホス 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00005 6
63 アトラジン 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6
64 ダラポン 0.08 <0.0008 1
65 ジクロベニル（ＤＢＮ） 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 7
66 ジメトエート 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 8
67 ジクワット 0.005 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 13
68 ジウロン（ＤＣＭＵ） 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6
69 エンドスルファン（ベンゾエピン） 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6
70 エトフェンプロックス 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 7
71 フェンチオン（ＭＰＰ） 0.001 <0.00001 <0.00001 0.00002 <0.00001 <0.00001 <0.00001 6 1
72 グリホサート 2 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 11
73 マラソン（マラチオン） 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 8
74 メソミル 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 7
75 ベノミル 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 8
76 ベンフラカルブ 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 3
77 シメトリン 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 7
78 ジメピペレート 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 6
79 フェントエート（ＰＡＰ） 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 7
80 ブプロフェジン 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6
81 エチルチオメトン 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 12
82 プロベナゾール 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5
83 エスプロカルブ 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6
84 ダイムロン 0.8 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 5
85 ビフェノックス 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6
86 ベンスルフロンメチル 0.4 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 7
87 トリシクラゾール 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 4
88 ピペロホス 0.0009 <0.00002 <0.00002 <0.000009 <0.000009 <0.00005 <0.00005 6
89 ジメタメトリン 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 7
90 アゾキシストロビン 0.5 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 4
91 イミノクタジン酢酸塩 0.006 <0.00006 <0.00006 <0.005 3
92 ホセチル 2 <0.02 1
93 ポリカーバメート 0.03 <0.002 <0.002 2
94 ハロスルフロンメチル 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 3
95 フラザスルフロン 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 3
96 チオジカルブ 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 3
97 プロピコナゾール 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6
98 シデュロン 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 3
99 ピリプロキシフェン 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6
100 トリフルラリン 0.06 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 8
101 カフェンストロール 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 8
102 フィプロニル 0.0005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 15

10 71 48 11 17 18 12 16 71 91 91 12 64 9 11 10 17 102 19 700 2
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備考：検査方法は、「水質基準に関する省令の制定及び水道法施行規則の一部改正等並びに水道水質管理における留意事項について」平成１５年１０月１０日付健水発第１０１０００１号厚生労働省健康局水道課長通知による。

河川（表流水）

検出数調査数

地下水

目標値
(mg/L以下）

１

農 薬 名 （単位：mg/L）No.

測定数
目標値超過数



資料２－２ 平成２１年度水道管理目標設定項目検査結果（農薬類内訳）：下期

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 16 17

片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川上流 渡良瀬川下流 北部地域１ 県央地域１ 県央地域２ 県央地域３ 県央地域４ 東毛地域３ 東毛地域１ 東毛地域２

沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 吉井町 藤岡市 群馬県（企） みどり市 桐生市 みなかみ町 前橋市 渋川市 高崎市 伊勢崎市 大泉町 太田市 館林市

1 チウラム（チラム） 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 10 0
2 シマジン 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 11 0
3 チオベンカルブ（ベンチオカーブ） 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 10 0
4 １，３－ジクロロプロペン（Ｄ－Ｄ） 0.002 <0.00002 <0.00002 <0.0002 <0.0001 <0.0001 5 0
5 イソキサチオン 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 8 0
6 ダイアジノン 0.005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00002 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 15 0
7 フェニトロチオン（ＭＥＰ） 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00001 <0.00003 <0.00003 <0.00003 11 0
8 イソプロチオラン（ＩＰＴ） 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 9 0
9 クロロタロニル（ＴＰＮ） 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 9 0

10 プロピザミド 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 7 0
11 ジクロルボス（ＤＤＶＰ） 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00005 <0.00008 <0.00008 <0.00008 15 0
12 フェノブカルブ（ＢＰＭＣ） 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 9 0
13 クロルニトロフェン（ＣＮＰ）：失効農薬 <0.000001 <0.000001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 0
14 ＣＮＰ－アミノ体 <0.0001 1 0
15 イプロベンホス（ＩＢＰ） 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 8 0
16 ＥＰＮ 0.004 <0.00004 <0.00005 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00006 7 0
17 ベンタゾン 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 4 0
18 カルボフラン（カルボスルファン代謝物） 0.005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 4 0
19 ２，４－ジクロロフェノキシ酢酸（２，４－Ｄ） 0.03 <0.0003 <0.0003 2 0
20 トリクロピル 0.006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 4 0
21 アセフェート 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 8 0
22 イソフェンホス 0.001 <0.00002 <0.00002 <0.00001 <0.00001 <0.00003 <0.00003 6 0
23 クロルピリホス 0.003 <0.00005 <0.00003 <0.00005 <0.00005 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.0005 <0.0003 <0.0003 11 0
24 トリクロルホン（ＤＥＰ） 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 0
25 ピリダフェンチオン 0.002 <0.00002 <0.00002 <0.00002 <0.00002 <0.00002 <0.00005 6 0
26 イプロジオン 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 8 0
27 エトリジアゾール（エクロメゾール） 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 7 0
28 オキシン銅 0.04 <0.0004 <0.0005 <0.0005 <0.0004 4 0
29 キャプタン 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 9 0
30 クロロネブ 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 0
31 トルクロホスメチル 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 5 0
32 フルトラニル 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 7 0
33 ペンシクロン 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 6 0
34 メタラキシル 0.05 <0.0005 <0.0005 nmm <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 10 0
35 メプロニル 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 7 0
36 アシュラム 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 3 0
37 ジチオピル 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 6 0
38 テルブカルブ（ＭＢＰＭＣ）：失効農薬 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 0
39 ナプロパミド 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 0
40 ピリブチカルブ 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 7 0
41 ブタミホス 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 9 0
42 ベンスリド（ＳＡＰ） 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 3 0
43 ベンフルラリン（ベスロジン） 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 6 0
44 ペンディメタリン 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 8 0
45 メコプロップ（ＭＣＰＰ） 0.005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 3 0
46 メチルダイムロン 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 0
47 アラクロール 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 7 0
48 カルバリル（ＮＡＣ） 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 0
49 エディフェンホス（エジフェンホス，ＥＤＤＰ） 0.006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 <0.00006 7 0
50 ピロキロン 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 7 0
51 フラサイド 0.1 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 0
52 メフェナセット 0.009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00001 <0.00009 <0.00009 <0.00009 <0.00009 14 0
53 プレチラクロール 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 7 0
54 イソプロカルブ（ＭＩＰＣ） 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6 0
55 チオファネートメチル 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 <0.003 8 0
56 テニルクロール 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 8 0
57 メチダチオン（ＤＭＴＰ） 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00001 <0.00004 9 0
58 カルプロパミド 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 4 0
59 ブロモブチド 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 10 0
60 モリネート 0.005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 8 0
61 プロシミドン 0.09 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 <0.0009 7 0
62 アニロホス 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00005 6 0
63 アトラジン 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6 0
64 ダラポン 0.08 <0.0008 1 0
65 ジクロベニル（ＤＢＮ） 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 7 0
66 ジメトエート 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 8 0
67 ジクワット 0.005 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 10 0
68 ジウロン（ＤＣＭＵ） 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 4 0
69 エンドスルファン（ベンゾエピン） 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6 0
70 エトフェンプロックス 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 <0.0008 7 0
71 フェンチオン（ＭＰＰ） 0.001 <0.00002 <0.00001 <0.00001 <0.00001 4 0
72 グリホサート 2 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 10 0
73 マラソン（マラチオン） 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 8 0
74 メソミル 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4 0
75 ベノミル 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 0
76 ベンフラカルブ 0.04 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 4 0
77 シメトリン 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 7 0
78 ジメピペレート 0.003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 <0.00003 6 0
79 フェントエート（ＰＡＰ） 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 7 0
80 ブプロフェジン 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 0
81 エチルチオメトン 0.004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 <0.00004 11 0
82 プロベナゾール 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 0
83 エスプロカルブ 0.01 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 <0.0001 6 0
84 ダイムロン 0.8 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 4 0
85 ビフェノックス 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 0
86 ベンスルフロンメチル 0.4 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 6 0
87 トリシクラゾール 0.08 <0.0008 <0.0008 2 0
88 ピペロホス 0.0009 <0.00002 <0.00002 <0.000009 <0.000009 <0.00005 <0.00005 6 0
89 ジメタメトリン 0.02 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 7 0
90 アゾキシストロビン 0.5 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 4 0
91 イミノクタジン酢酸塩 0.006 <0.00006 <0.00006 <0.005 3 0
92 ホセチル 2 <0.02 <0.02 <0.02 3 0
93 ポリカーバメート 0.03 <0.002 <0.002 2 0
94 ハロスルフロンメチル 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 3 0
95 フラザスルフロン 0.03 <0.0003 <0.0003 <0.0003 3 0
96 チオジカルブ 0.08 <0.0008 <0.0008 <0.0008 3 0
97 プロピコナゾール 0.05 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 0
98 シデュロン 0.3 <0.003 <0.003 <0.003 3 0
99 ピリプロキシフェン 0.2 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 0

100 トリフルラリン 0.06 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 <0.0006 8 0
101 カフェンストロール 0.008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 <0.00008 7 0
102 フィプロニル 0.0005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 13 0

10 64 48 11 17 0 12 16 64 91 91 12 64 9 11 10 17 102 19 668 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備考：検査方法は、「水質基準に関する省令の制定及び水道法施行規則の一部改正等並びに水道水質管理における留意事項について」平成１５年１０月１０日付健水発第１０１０００１号厚生労働省健康局水道課長通知による。

測定数
目標値超過数

１

調査数農 薬 名

地下水

目標値
（mg/L以下)

No.

河川（表流水）

検出数


